
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Odstranění nosné konstrukce lávky“ realizované mimo režim zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Úplné znění dotazu ze dne 06.02.2025: 
Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odstranění nosné konstrukce lávky DO-L22“ 
V Českých Budějovicích dne 03.02.2025 
Vážený Ing. Janovče 
dovolujeme si Vás, jakožto zadavatele veřejné zakázky s názvem „Odstranění nosné konstrukce lávky DO-L22“, 
požádat o vysvětlení a upřesnění některých ustanovení zadávací dokumentace, abychom mohli včas a řádně 
zpracovat naši nabídku. Vycházíme přitom z § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“). 
Rádi bychom se ujistili, že zadávací podmínky vyhovují zásadě přiměřenosti a rovného zacházení (§ 6 ZZVZ). 
Proto si dovolujeme k Vaší zadávací dokumentaci vznést následující dotazy: 
1. Technická kvalifikace 
V zadávací dokumentaci požadujete, aby účastník dle bodu dodal: 9.4. Seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
Technickou kvalifikaci podle tohoto ustanovení splní ten účastník, který v posledních pěti letech realizoval 

minimálně 2 stavby, jejichž předmětem bylo demontování nebo odstranění ocelové nebo dřevěné konstrukce v 

hodnotě 500.000 Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 

S ohledem na charakter demolic, které často zahrnují kombinaci různých typů konstrukcí, žádáme o upřesnění, 

zda se požadovaná technická kvalifikace vztahuje pouze na zakázky, kde ocelová nebo dřevěná konstrukce tvořila 

hlavní objem prací, nebo zda je možné dle § 6 ZZVZ doložit reference z širšího spektra demoličních projektů, u 

nichž bylo odstraňování těchto konstrukcí jejich součástí. 

Dále bychom ocenili bližší vymezení rozsahu ocelových a dřevěných konstrukcí, které jsou relevantní pro splnění 

kvalifikačního kritéria – zda se jedná pouze o specifické druhy konstrukcí, nebo zda lze doložit i reference 

zahrnující odstranění konstrukčních prvků z těchto materiálů v rámci rozsáhlejších demoličních prací. 

2. Časové okno pro převoz konstrukce lávky 
V zadávací dokumentaci a v následném doplnění informací je uvedeno, že demontáž nosné konstrukce lávky 
má proběhnout v nočních hodinách během 2 hodin „snesení nosné konstrukce tedy musí probíhat o víkendu v 
noci“. 
Žádáme o upřesnění konkrétního časového rozmezí domluveného se SŽ, ve kterém má/může vlastní snesení a 
odvoz lávky probíhat: 
• Z pátku na sobotu 
• Ze soboty na neděli 
• Z neděle na pondělí 
Prosíme o specifikaci přesného času (hodin) zahájení prací + 2 hodiny (např. od 22:00 do 24:00). 
Děkujeme za spolupráci a vstřícnost. 
 
Odpověď zadavatele: 
1. Zadavatel nebude měnit ani upřesňovat zadávací podmínky. Technickou kvalifikaci splní ten účastník, který 
v posledních pěti letech realizoval minimálně 2 stavby, jejichž předmětem bylo demontování nebo odstranění 
ocelové nebo dřevěné konstrukce v hodnotě 500.000 Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 
2. Viz technická zpráva a souhrnná technická zpráva.   
 

 

Domažlice 06.02.2025 

 
 
Ing. Martin Janovec 
vedoucí odboru správy majetku 


		2025-02-06T14:25:07+0100




